
AVISO DE LICITACÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.05.11.4. A Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 15 de junho de 2018 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

DIVERSAS RUAS DA SEDE,ATRAVÉS DO CONVÊNIO N°844743/2017/MINISTÉRIO 

DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,NO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00mín às MhOOmin. 

Crato/CE, 15 de maio de 2018. Vaiéria do Carmo M oura -  Presidente.



/ v '1'4' '  ^
< $ ?  , V v

A / h' °p
è

C J  \

o ,

'.'O? _<SV
\ ' W  - ,  <, \‘-V

N °9 3 . quarta-feira, 16 de m aio de 2018 Diário Oficial da União - Seção /SSN 1677-7069 1 8 5

PREFEITU R A  M UN ICIPA L DE CA RN A U B A L

RESULTAJJO D E JU L G A M E N T O  
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N" 2304.01/2018 T P

A C om issão  dc L iciiação com un ica o resu ltado  cia fase  cie 
hab ilitação  da T om ada dc Preços n" 2304 .01/2018 T?. cujo ob jeto  c a 
contratação  dos serv iços de refor.ri.-i das P raças dc São Francisco  e 
Francisco  H oráeio na sede do M un ic íp io  dc C am aubal no âm bito  do 
C ontraio dc Repasse 1038596-31/2017. ju n to  ao M in isté rio  das 
C idades, da seguin te  form a: E m presas Inabilitadas: J E C onstruções e 
Serviços EIRELI - M E, D im ensional Locações e  Serviços EIR ELI. 
.iC Em preendim entos E1RELI - M E, 1-IMV C onstruções e  L ocações 
E1R£LÍ - M E , A poio  Serviços EIR ELI, G ran D uos Serviços e 
C onstruções LTDA - M E, A niií Em preendim entos c Serviços 
EJREL!. Borges &  Lim a C onstruções E IR E L i - M E, A  &  N 
C onstruções LTDA, C alquize T ransporte  e C onstrução  LTD A  - M E. 
FJ2 C onstruções EIR ELI e M aria  de Ju lia  Lopes P ires - ME. 
Em presas H abilitadas: .1 C de A gu iar E ngenharia e C onstruções - 
EPP, C onsm nora  Santa T ere /inha  - E íR E L i - EPP. B randão  
C onstruções e Serviços E IR E L I e N. M artins C onstru tora  & 
E tnprcndim entos E IR ELI. F ica a p artir  desta  data aberto  o prazo 
rccursal p revisto  no  A n . 109, inciso l, a línea  "a", da Lei tV' S.666/93 
e suas alterações. Ficando desde j á  agendada a sessão  para a abertura  
dos envelopes "Proposlas de Preços" caso não  haja recursos, para o 
dia 25 de m aio dc 2018 ás 09 :00  horas.

C an tauhal-C E , 15 de m aio  cie 2'>18.
JU SC IÊ  PE R E IR A  D A  SILVA 

P icsidcm c dü C om issão

PR EFEITUR A M U N ICIPA L D E CEDRO

E X T R A T O S  D E C O N T R A T O S

Extrato dos C ontratos deco rren tes da T om ada dc Preços N u 
2Õ 03 .0 I/20 I8 -03 , cujo ob jeto  é a contratação  de pessoa ju ríd ica  para 
p restação  dos serv iços de assessoria  em  publicidade institucional 
destinados aos diversos fundos deste  M unicíp io . C ontraiantes: 
Secretaria  dc Educação, Saúde, do  T rabalho  c A ssistência  Social c dc 
adm inistração . C ünrralada: L. Z. C om ercio  & Serviços LTDA., 
estabelecida na R ua C lovis B eviláqua, N° !98 Sala  03, C entro, 
Juazeiro  do Norte - CE, C EP: 63 .010-232 , in scrita no  CNP.I sob  o n" 
i4 .8 C)-1.385 0 0 0 1-92. neslc a to  represen tado  por sua sócia 
adm inistradora ;t Sra. Z elides V ieira da Siiva, inscrita  no CPI- sob o 
N" 34S;345 .593-00. Valor dos C ontratos N c 0705.01/2018-03  RS 
51.200 ,00  (cinqüenta  e um mil e duzentos reais) -  S ecretaria de 
A dm inistração , C ontrato N c' 0705.02/2018-01 RS 51.200.00 
(cinqüenta e um m il c duzenlos reais) - Secretaria  de Educação, 
C ontrato  N° 0705 .03/2018-02  RS 51 .200 ,00  (c inqüen ta  e um  m il c 
duzentos reais) - S ecretaria de Saúde e  C ontrato  N ü 0 7 0 5 .0 -/2018-04  
RS 51.200 ,00  (c inqüenta  e um mií e duzentos reais) - Secrelaria  do 
T rabalho e A ssistência Social. V igência do C ontrato : A té 31 dc 
dezem bro  de 2018. A ssinam  pelas C ontratantes: B n ino  A raú jo  de 
M aios - Secretário_de A dm inistração , Francisca E sm eralduia B ezerra  
- Secretária  dc  bdueação . R ussc l Sirius A nacleto  e A ndrade - 
Secretário  de Saúde e L uciana Vieiru M arques V iana -  Secretária  do 
T rabalho A ssistência  Social. C ed ro  - CE, 07  de m aio de 2018. 
Francisco  A ntonio  Viana C orreia  Costa -Presidente  da C om issão  
Perm anente  dc L icitação.

PREFEITU R A  M UN ICIPA L D E  CRATEÚS

E X T R A T O  D E R E S C IS Ã O

1NEX1GIBIL1DADE N" 0 0 1 '2 0 1 7 -S E D liC . E xtrato  dc  R escisão  
U nilateral do C ontraio N° 3 0 .06 .01 /20 i7 -S E D U C . da em presa 
C A ST R O  E D ANTAS A D V O G A D O S, inscrita  no C N PJ N"
10.785.405 Ü0U1-36, provenien te  da L icitação M odalidade 
Inex ig ib ilidade N" 001-2017-SK D U C . OB.IHTO: C on tratação  dc 
serv iços técn icos p rofissionais especializados na análise e no 
acom panham ento  do  Processo Judiciai N° 0002307- 
76 .2006.4.05.8103 e decorren tes, em  trâm ite  no  T ribunal R egional 
fed e ra l da  Q uin ta R egião, bem  com o p roposilura  dc quaisquer 
m edidas ju d ic ia is  e /ou adm inistra tivas com  o objetivo  de possib ilita r 
a recuperação  dos valores repassados ao F U N D E F  - Fundo de 
M anutenção u D esenvolv im ento  do  Ensino Fundam ental e de 
valorização  do m agistério , deco rren tes da subestim ação  do valor 
m ínim o nacional, que deve se r  calcu lado  conform e as d isposições do 
Ari. ó° da Iei N° 9 .424/96 . referen tes ao período com preendido  entre 
os anos de 200] a 2006. valor este a ser dev idam ente corrig ido  desde 
a data cm  que devido, jun to  co  M u n ic b io  dc C ratcús-C E . M O TIV O : 
Considerando  o que d ispõe A r tk o  78, XII c 'c  o A rt. 79. I, da Lei N° 
8.666/93. DATA D A  R ESC ISÃ O ; 03/05/2018.

E X T R A T O  D E R E S C IS Ã O

1NEXJG1B1L1DADH N“ 002/2017-SE D U C . Extraio dc R escisão 
U nilateral do C ontrato N" 22 .08 .02/2017-SE D U C . da em presa 
C A ST R O  íl D ANTAS A D V O G A D O S, inscrita  no  CN PJ N1’ 
10.785 .405 '0001-36 , provenien ie  da L icitação M odalidade 
Inexig ib ilidade N u 0(12/2017 -S E D U C  O B JETO : C on tratação  dc 
serv iços técn icos p rofissionais especializados na análise  e no 
acom panham ento  do  P rocesso  Jud icial N° 0002307- 
7 6 .2006 .405 .8  103 e decorrentes, em  trâm ite  no Tribunal Regional 
Federal dc Q uinta Região, bem  com o p roposilura  de quaisquer 
m edidas jud ic ia is e/ou adm inistra tivas eom  o objetivo  de possib ilitar 
a recuperação  dos valores repassados ao F U N D E F - Fundo de 
M anutenção  c D esenvolv im ento  do Ensino Fundam ental e  de

V alorização do M agistério , decorren tes da  subestim ação  do valor 
m iniino nacional, que deve se r calcu lado  conform e as disposições do 
A rt. 6U da lei N w 9 .424/96 , referen tes ao período  com preendido  cnlrc 
os anos dc Jan /1998 a Ju n /2 llü l. valor este  a ser dev idam ente 
corrigido desde a data em  que devido , ju n to  ao M unicípio dc C ratcús- 
C E . M O T IV O : C onsiderando  o que d ispõe  A rtigo 7b . XII c /c  o Ari. 
79. I. da Lei N° 8 .666/93 DATA DA R ESCISÃ O : 03/Q5/2018.

r ”” ” ^PREFÊÕÍjRÃTÍxTNi^lSirDH^CRÃxÕ™-
A V ISO S D E L IC IT A Ç Ã O  

|  C O N C O R R Ê N C IA  N" 2018.05.11.4

A Presidente  da C om issão  dc L icitação  do M unicíp io  de 
C rato /C E  torna público  para conhecim ento  dos interessados que, 
neste  d ia  15 de ju n h o  dc 2 0 18 às 08h30m in . na Sede da C om issão  de 
L icitações localizada no  Largo Jú lio  S araiva, s/n  Bairro Centro - 
C rato /C E , estará realizando  sessão para  receb im en to  c abertura  dos 
envelopes com  docum entos de habilitação e p ropostas de  preços para 
o objeto: CO N TRA TA Ç Ã O  D O S SER V IÇ O S DE E N G EN H A R IA  
PARA PAVIM ENTAÇÃO EM D IV E R SA S R U A S DA 
SEDE.ATRAVÉS DO C O N V Ê N IO  Nu8 4 4 7 4 3 /2 0 í"  M IN IST É R IO  
DAS C ID A D E S/C A IX A  E C O N Ô M IC A  FE D E R A L ,N O  M U N IC ÍPIO  
DO CRA TO /CE. O  edital c  seus anexos encontram -se d isponíveis no 

f endereço  acim a, das Q8h0ümin às 14h0üm in.

C O N C O R R Ê N C IA  N c 2018.05.11,5

A  Presidente  da C om issão de  L icitação  do M unicíp io  dc 
C rato /C E  tom a público  para conhecim eulo  dos in teressados que, 
neste dia 15 de ju n h o  de 2018 às 14h?0m in, na S ede da C om issão de 
L icitações localizada no L argo Júlio  Saraiva, s/n  Bairro C en tro  - 
C rato /C E . estará  realizando  sessão  para recebim ento  e abertura dos 
envelooes com  docum entos dc hab ilitação  e propostas de p reços para 
o ob jeto : CO N TRA TA Ç Ã O  DOS SERV IÇO S DE EN G E N H A R IA  
PA RA  PAVIM ENTAÇÃO DE D IV E R SA S RU A S NA 
SED E.ATR AV ÉS D O  C O N V Ê N IO  Nt'S45023/2017.'M iN lST Ê R 10 
DAS C ID A D E S/C A IX A  E C O N Ô M IC A  FED E R A L ,N O  M U N ICÍPIO  
D O  CRATO/CE. O ed ita l e seus ane.xos encontram -se disponíveis no 
endereço acim a, das OShOOmin ás 14h00min.

C raio -C h . 15 de m aio  dc 2018.
VALÉRIA DO C A R M O  M O U R A  

PREFEITU R A  M UN ICIPA L D E CROATÁ

A V ISO  DE A L T E R A Ç Ã O  DE R E SU L T A D O  DO  JU L G A M E N T O  
C O N C O R R Ê N C IA  P U B L IC A  N" 1/2018

A C om issão  P erm anente  cie L icitação  da P refeitura 
M unicipal C roalá-C E  lorna público  q ue  na publicação  do 
R esu ltado  do  Ju lg am en to  da Fase de  H ab ilitação  para a L icitação 
na M odalidade C onco rrência  P ública  N" 001 /2018. que tem  com o 
OH.IETO a: C on tra tação  de em presa e spec ia lizada  para cxccução  
dos serv iços de lim peza pública para co le ta  c transpo rte  de 
resíduos só lidos assim  com o a conservação  e m anu tenção  da  vias 
<t p raças  púb lica s  do  M unicíp io  dü C roa tá -C E , oco rreu  um  erro, 
com un icam os aos in te ressados, que p o r deliberação  dos m em bros 
da C om issão  dc L icitação  reun iram -se  para  d e lib erar acerca da 
R E T IF IC A Ç Ã O  do  Ju lgam en to  da C om issão , constan te  da A ta dc 
Ju lgam en to  de  D ocum entos de H abilitação  de 26 de abril de 2018, 
p ub licado  r.a Im prensa Oficia! D O U  - D iário  O ficia] da U nião  N° 
83, Págs. 134  e Í35. Seção 3 e D O E - D iário  O ficial do E stado  
e cm  Jo rna l de G rande C ircu lação  (Jornal D iário  do  N ordeste), r.u 
dia 02 de m aio de 2018. A pós rcexa iuc  d a  m encionada  Ara. a 
C om issão  constatou  que deixou  de  se r  tran scrito  o nom e da 
em presa SE M A S 1M PER1UM  SE R V IÇ O S E  C O N ST R U Ç Õ E S 
EIR E L I, inscrita  no  C N PJ sob  o N" 21 .636.670/U 001-79, 
consignado  na A ta  p a ta  JU L G A M E N T O  D A  C O M ISSÃ O . D esta
feita, O N D E SE LÊ: H A B IL IT A D A S..... : LE IA -SE :
H A B IL IT A D A S: A C R E SC E N T A -SE  - í )  ju lgar H A B IL IT A D A  a 
em presa SE M A S  IM PO RIU M  SE R V IÇ O S E C O N ST R U Ç Õ E S 
E IR E L L  pelas razões constan tes da análise  da  C om issão , 
d ivu lgados na A ía  de 26  de ab ril de 2018 . ficam  ina lte radas as 
decisões esco im adas constan tes em  ata  do  dia: 26 de abril de 
2018 . Após :i p u b licação  a C om issão  P erm anente  de  L icitação, 
reab rirá  prazo  recursa! do R esultado  da Fase de A b ertu ra  de 
H ab ilitação  na im prensa O fic ia i DO U  - D iário  O fic ia l da U nião, 
D O E  - D iário  O ficial do  E slado  e em  Jo rna l de G rande C ircu lação  
(Jornal D iário  do N ordeste), e no S iic do  T ribuna l dc  C ontas do 
Estado: w vvw .tcc.ce.gov.br, e  fica A berto  P razo  R ccursal referen te  
a F ase  dc Ju lgam en to  da H ab ilitação , cm  co nfo rm idade  o  A ri. 109. 
Inciso  1. A línea "a" da Lei Federal N° 8 .666/93 no prim eiro  dia 
úíi! seguin te  ao que se der a m encionada  pub licação . M ais 
in l.om iaçòes nu  endereço  c itad o  ou pc ío  T elefone: Í8S) 
3 6 5 9 .1164.

C ruala-C E . 8 dc m aio  dc 2018.
F R A N C IS C A  SILVA DE A BR EU  

P residente  da C om issão

PREFEITU R A  M UNICIPAL DE DEPUTADO 
1RAPUAN PIN H EIRO

A V ISO  D E  A L T E R A Ç Ã O  
T O M A D A  D E P R E Ç O S  N" 2018.04.20.1

A  C om issão  P erm anente  de L icitação  dc Deputado Irapuan 
Pinheiro /C E . to m a público  aos interessados que, iica  a lterado o 
Edital, referen te  ao Procedim ento  LiciUUórío: Tom ada de Preço N1' 
2 0 1S .04 .20 .3, a ltera-se  o subiteir. do  Edital 5 4 .4 .2 . publicado no 
DO U  do d ia  26/04/20  iS , pãg  197. seção 3. C uja  abertura  estava 
prevista para o d ia  15 de M aio de  201S às OSliOOmsn. foi A diada para 
o dia 22 de M aio de 2018 às 08h00m in  Perm anecem  inalteradas as 
dem ais c láusu las c condições do  p resen te  Edital. M aiores in form ações 
no  endereço citado, ou pelo  te lefone (881 3569-1218, no  horário  de 
07h30m ín  às l lh 3 0 m m  ou  pelo site: w w w .tcm .ce.gov.br/tce- 
m unieipios.

D epulado irapuan  P ínheiro-C E, 14 dc m aio de 2018.
M A R IA  JO E L M A  M O R EIR A  

Presidem e da C om issão

PR EFEITUR A M UNICIPAL DF. FARIAS BRiTO

R E S U L T A D O  D E JU L G A M E N T O
P R E G Ã O  N“ 2018.04.26. í

A  P regocira  O ficial do  M unicíp io  de  Farias B rito-C E  tom a 
público  o resu ltado  do ju lgam en to  do  C ertam e L icilatório  na 
m odalidade P regão  P resenciai. E m presa Vencedora: José Iresvan 
A raújo  -  M E vencedora ju n to  aos itens 1, 2. 3. 4 , 5, 6, 7, 8, 9 . 10. 11, 
12, 13. 14. 15, 16. 17, 18. 19. 20. 21. 22. 23, 24, 25. 26 , 27. 28 . 29. 
30, 31. 32 , 33, 34 , 35, 36, 37. 38. 39. 40, 41 e 42, p o r  apresentar 
preços com patíveis com  o s p raticados no m ercado pertinen te  ao ramo. 
A  m esm a fora declarada hab ilitada p o r  cum prir integralm ente as 
ex igcncias do E dital C onvocatório . Inform ações: (88) 3544-1569.

Farias B rilo -C E . 14 dc m aio de  2!J18.
LU C L E SSIA N  C A LIX TO  D A  SILVA ALVES 

PREFEITU R A  M UN ICIPA L DE FORTALEZA

A V ISO  D E R E V O G A Ç Ã O  
R D C  E L E T R Ô N IC O  N" 3/20 í 7

A Secretária  M unicipal da Infraesln itu ra , no uso de suas 
alribu içòes Jegais.e: C onsiderando  a C l N" 1S05096 - CEG ETIC, 
constan te  tta Processo  A dm inistra tivo  N" P915512 2 0 Í7 . D ecide: 
R EV O G A R  a L icitação  na  M odalidade R egim e D iferenciado  de 
C on tratações E letrônico N “ 03/2017, cujo O B JE T O  é o Registro de 
Preços visando Futuras e Eventuais Ccm iralaçôes dc serv iços de’ 
videom onitoram enio, com  fornecim ento de m ateriais, no  M unicípio 
de F o rtaleza, de acordo  com. as esp ecificações con tidas no  Edital e 
seus anexos, tendo em  v ista  a necessidade dc rcanúiise das 
especificações so lic itadas no  objeto, para  assegurar o a tendim ento ás 
necessidades do projeto. P ublique-se e Cum pra-se.

F ortu ie/ii-C F , 10 de  m aio dc  2018.
A N A  M A N U E L A  M A R IN H O  N O G U E IR A  

PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE H O RIZO NTE

A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O
P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N" 2Ü I8 .M .23 .2  -  SR P

Julgam ento : M en o r Preço por Lote. O bjeto: seleção de 
m elho r proposta  para  registro  de preços visando futuras e eventuais 
contratações para aquisição  de m aieria i de consum o e expediente, 
destinados ás diversas Secre ta rias do M unicíp io  de  H orizonte/C E  
(com  am pla partic ipação  e co tas exclusivas à M E e EPP). conform e 
especificações contidas no Term o dc R eferência.

O  prazo dc cadastram cnto  das C artas Propostas será até ás 
08h50m in  (hurário  de B rasília) do  dia 29 dc m aio dc  2018. com  
abertura  para análise  das propostas às ü9hüí)iuin {hurário de Brasíliaj 
do dia 29  dc M aio  de 201 S. Ó  ed ita l poderá ser adquirido  no  endereço 
eletrôn ico  w vw .bbm nu1licitaeoes.com .br a partir da data desta 
publicação . Inform ações: na sede da C om issão  Perm anente  dc Pregão, 
na Av. Presidente  C astelo  B ranco, n" 5100. Centro. H orizonte CE ou 
(S5>3336.1434.

H orizonte-C E . 15 de m aio de 2018.
R OSILÂND1A RIBBÍRO  DA SR.Va  

P re^ocira

PR EFEITU R A  M UN ICIPA L DE IfíARETAM A

A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N" 3 /2H I8-SE SA

M odalidade: P regão Presencial N* PP-ÜÜ3/2018-SKSA. 
O bjeto: aquisição  de  m edicam entos, m aterial m édico  hosp ita lar e 
ou tros m ateria is de consum o, destinados ao funcionam ento do 
sistem a de  saúde, de acordo  com  as especificações e quanúdades 
constan tes do term o de referência , anexo 1 deste edital, com  recursos 
d iretam ente arrecadados 
orçam ento  m un ic ipa l de

transferidos da PM1. consignado  no 
20  i 8. T ipo: M enor Preço por Lote. A

Este docum ento pode sct verificado no  endereço eletrônico h ttp :/'w w w .in.nov.br autenticidade htmi 
pelo código  Í153020IS05I6001S5

D ocum ento a s s in a d o  d ig i t a lm e n te  c o n fo r m e  M P n" 2.200-2 d e  2 4 0 8 .2 0 0 1 , que in s t i tu i  a  
In írae s iT u rt ira  d e  C haves Públicas B rasile ira  - JCP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°090 | FORTALEZA, 16 DE MAIO/; 2018

ESTADO DO CEARA -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE 
CARIRIAÇU - CEARÁ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  O PREGOEIRO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 29 DE MAIO DE 2018, ÀS 
08:OOHORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.05.07.01, CUJO O OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A 
ROTAS COMPLEMENTARES DO TRANSPORTE ESCOLAR NO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ. O EDITAL COMPLETO 
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS 
APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, 
NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO 
PARAÍSO S/N. CARIRIAÇU -  CEARÁ. CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 
16 MAIO DE 2018. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO 
OFICIAL.

f l F
t U j  f
ca

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 2018.04.19.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando procedimento licítatório na modalidade Pregão 
n“ 2018.04.19.1 do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de material 
esportivo destinado a atender as necessidades da secretaria de esporte e 
juventude do município de Araripe/CE, conforme especificações constantes 
no Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes 
de Propostas de Preços e Habilitação marcada para o dia 29 de maio de 
2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede 
da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - 
Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 
1245. Araripe/CE, 15 de maio 2018. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro 
Oficial do Município.

/ /  * * *  * * *  * * *  \ \

/  ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO'
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.05.11.4.
A Presidente da Comissão de Licitação áo Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de junho de 
2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS 
DA SEDE,ATRAVÉS DO CONVÊNIO N°844743/2017/MINISTÉRIO 
DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,NO MUNICÍPIO 
DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de , 
2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. ^

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.05.11.5.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de junho de 
2018 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS 
NA SEDE,ATRAVÉS DO CONVÊNIO N‘,845023/2017/MINISTÉRIQ 
DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,NO MUNICÍPIO 
DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 
2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.03.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de junho de 
2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júiio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento c abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE E N G E N H A R IA  PARA C O N STR U Ç Ã O  S E  M URO DE 
ALVENARIA EM TERRENO DA PREVICRATO NO MUNICÍPIO 
DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 
2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

DESTINADO(A)

■ O
F S C

MISTO
Papei produzido 
a partir d&íanlas 

responsáveis 
FSC-'C128031,



J U
PREFEITURA DO

CRATO

/ ° a %

D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io - I
Ano 2018, Edicão n° 3930 -  Crato/CE ^, . j t í j  f~t~b IM1

Quarta - feira, 16 de Maio de 2018.
1 3 -

- & *

\*-À
.....  ... ......  ̂ ... . . ^ v

COMISSÃO DE LICITAÇAO <

AVISO D E  LICITA ÇÃO -  PREG Ã O  PR E S E N C IA L  N ° 2018.05.07.1.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.07.1.
A Pregoeira do Município de C rato/C E  toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2018 às 08h30mm. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  VEÍCULOS E  M ÁQUINAS PARA 
M ANUTENÇÃO  D E  ESTRADAS VICINAIS DO  SISTEMA VIÁRIO DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.0S.08.1. 

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAI. N ° 2018.05.08.1.
A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste d ia  28 de m aio de 2018 às 14h30min. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: C O N TR A TA Ç Ã O  D E  SERVIÇOS D E  G E R E N C IA M E N T O  DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E  D E  INFRAÇÕES D E  TRÂNSITO DO  DEPARTAM ENTO  M UNICIPAL D E  TRÂNSITO DO  
M UNICÍPIO  D E  C R A TO /C E COM D ISPO N IB ILIZ A Ç Ã O  D E  SOFTWARE E D E  TALONÁRIO ELETR Ô N ICO , LOCAÇÃO D E  
EQ UIPAM ENTO  ELETR Ô N ICO  D E  FISCALIZAÇÃO D E  TRÂNSITO E RECUPERAÇÃO D E  CRÉDITO S NÃ O  TRIBUTÁRIOS. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. C ra to /C E , 15 de m aio de 2018. Valéria do Carmo 
Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITA ÇÃO -  TO M A D A  D E  PR E Ç O S N ° 2018.05.03.2.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  C R A T O -A V ISO  DE LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N °  2018.05.03.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/C E torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de iunho de 2018 
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão pata 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
E N G E N H A R IA  PARA CONSTRUÇÃO D E  M URO D E  ALVENARIA E M  TE R R E N O  D A  PREVICRATO N O  M UNICÍPIO  DE  
CRATO /CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14hÜ0min. Crato/CE, 15 de m aio de 2018. Valéria 
do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.4.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.4. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/C E torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de iunho de 2018 
às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CON TRA TA ÇÃ O  DO S SERVIÇOS D E  
EN G EN H A R IA  PARA PA V IM EN TA Ç Ã O  EM  DIVERSAS RUAS DA SEDE,ATRAVÉS DO  CO N V ÊN IO  N °844743/2017/M INISTÉRIO  
DAS CIDADES/CAIXA E C O N Ô M IC A  F E D E R A L ,N O  M UNICÍPIO  DO  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

^endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -- Presidente. .

V  / /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.5 

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.5. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de iunho de 2Q1S 
às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E 
E N G E N H A R IA  PARA PAVIMENTAÇÃO D E  DIVERSAS RUAS N A  SEDE,ATRAVÉS DO  CO N V ÊN IO  N°845023/2Q17/M INISTÉRIO  
DAS CIDADES/CAIXA E C O N Ô M IC A  FEDERA L,N O  M UNICÍPIO  DO  C R ATO /C E. ü  edital e seus anexos enconiram-se disponíveis no 
endereço acima, das OShOOmin às 14h00mín. Crato/CE, 15 de m aio de 2018. V aléria do Carmo Moura — Presidente-



PRÁTIC<
ATIVA VHHDA3

SMARTSJTE

##?4 K WiFI L£AÍ> 
TRACKER

íSÍVEL

ORM
ATIVADOS

0  BPOP é uma ferramenta capaz de ativar 
seus negócios por meio de uma gestão 

moderna e inovadora na plataforma digitai 
do POPULARES O POVO. Com o BPOP, a 
sua empresa passa a ter forte presença 
na internet. Além disso, seus resultados 
são acelerados a partir de informações 

quaiiftcactas sobre seus clientes.

SUIA96
SERVIÇOS

tEAOPHOME Conheça nossos fsrodutos e aumente 
seus resultados de forma simples, 

rápida a acessível.

; '■;l»|jep»po|jalarea.c©si,br j (85} 2180,9104 ■ POVO


